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Editörden 

“Verba volant scripta manent” 

Merhaba,  

 

Fiscaoeconomia Sosyal Bilimler Dergisinin yeni sayısı ile karşınızdayız. 

 

2016 yılında kurulan ve 2017 yılında yayın hayatına başlayan dergimizin nitelikli sayılarına bir yenisini 

daha eklemenin mutluluğu içerisindeyiz.  

 

Yeni sayımızla birlikte siz okuyucularımızla paylaşmak istediğimiz bir haberimiz var. 14 Eylül 2018’de 

Ankara’da ilkini gerçekleştirdiğimiz Fiscaoeconomia Uluslararası Sosyal Bilimler Kongresi’nin 

ikincisini bu yıl 25-26 Nisan’da yine Ankara’da düzenleyeceğiz. Ayrıntılı bilgiye 

http://www.fscongress.com/ adresinden ulaşabileceğiniz kongreye katılımlarınızı bekliyoruz. 

 

Bu sayımızda, daha önceki sayılarımızdan farklı olarak bir dosya yer almaktadır. Son dönem küresel 

politik iktisadın gözde alanlarından olan ulusal varlık fonları, Türkiye Varlık Fonu’nun kurulması ile 

beraber ülkemiz akademisinde de konu edinilmeye başlamıştır. Bu çerçevede sayımızda Ulusal Varlık 

Fonları temalı bir dosya yer almaktadır. İlk beş makale, bu dosya için hazırlanmış çalışmalardır. 

 

Bu sayıda, ilk olarak Kerem Kerkez, “Küresel Ekonominin Yeni Aktörleri Ulusal Varlık Fonları” 

başlıklı makalesinde, devletin ekonomideki rolüne ilişkin bir örnek teşkil etmesi bağlamında ulusal 

varlık fonlarının yükselişini analiz etmiştir. Yazar, bununla birlikte, kalkınma amaçlı faaliyet gösteren 

ulusal varlık fonlarına ve Türkiye Varlık Fonu’na ilişkin değerlendirmeler yapmıştır. 

 

Eszter Wirth, “The Coherence between Sovereign Wealth Funds and Fiscal and Monetary Policies: the 

Norwegian Case (2001-2017)” başlıklı makalesinde, Norveç Devlet Emeklilik Fonu ile buna karşı 

parasal mali ve para politikaları arasındaki koordinasyonun, 2001-2017 yılları arasındaki petrol 

fiyatlarındaki dalgalanmanın tetiklediği ekonomik döngülerin azaltılmasına ne kadar katkıda 

bulunduğunu incelemiştir. 

 

Tahsin Yamak ve Emre Saygın, “Türkiye’nin Ekonomik Güç Potansiyeli: Bir ‘Ekonomi Diplomasisi’ 

Enstrümanı Olarak Türkiye Varlık Fonu Uygulaması” başlıklı makalelerinde, Türkiye Varlık Fonu’nun 

salt bir ekonomi politikası aracı olarak görülmemesi gerektiğini ifade etmiş, uygulamada daha geniş 

kapsamlı ve sonuç odaklı stratejilere odaklanmasının isabetli olacağı görüşü çerçevesinde bir 

değerlendirme yapmıştır. 

 

Yavuz Yayla, ‘’Ulusal Varlık Fonları: Süreklileşme ve Yaygınlaşma’’ başlıklı makalesinde, 1816 yılında 

kurulan Crédit Mobilier’den günümüze UVF’lerin ekonomik ve politik tarihsel gelişimini incelemiş 

Ayrıca, Türkiye’de kurulan ulusal varlık fonunun özelliklerini ve ekonomiye sağlayacağı avantajlar ve 

dezavantajları ele almıştır. 

 

Ahmet Arif Eren ve Yunus Odabaş ise ‘’Türkiye Varlık Fonu Bağlamında Ulusal Varlık Fonları 

Üzerine Bir Değerlendirme’’ başlıklı makalesinde varlık fonlarının tarihsel süreç içerisindeki yeri, 

küresel ekonomideki konumu, dünyadaki varlık fonu uygulamaları örnekleri ve son olarak da Türkiye 

Varlık Fonu hakkında bir inceleme yapıp dünyadaki diğer örneklerle bir karşılaştırma yapmışlardır. 

 

http://www.fscongress.com/
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Kerem Gökten, “Çin-Pakistan Ekonomik Koridoru ve Yeni Güney Asya Jeopolitiği” başlıklı 

makalesinde Çin’in son yıllarda kurulu uluslararası düzeni tehdit etmeden etki alanını genişletme 

stratejisini incelemiş ve “Çin-Pakistan Ekonomik Koridoru”nu analiz etmiştir. 

 

Fındık Özlem Alper, “Ekonomik Büyümenin Belirleyicileri: Yapısal Kırılmalar Altında Türkiye 

Örneği” başlıklı makalesinde, 1974-2017 dönemi için finansal gelişmenin, enflasyonun, finansal ve 

ticari açıklığın Türkiye’nin ekonomik büyümesine etkilerini incelemiştir.  

 

Emrah Türk, “Ekonomik Büyüme ve Dış Borçların Cari İşlemler Üzerindeki Etkisinin Farklı Bir 

Perspektiften Analizi” başlıklı makalesinde, Türkiye ekonomisinin en önemli sorunlarından bir tanesi 

olan cari açık problemini ele almıştır.  

 

Engin Bahadır, “Kat Karşılığı İnşaat Sözleşmesinin Benzer Sözleşmelerle Karşılaştırılması” başlıklı 

makalesinde, kat karşılığı inşaat sözleşmesini ve hukuki niteliğini diğer sözleşmelerden kendisini ayıran 

farkları ortaya koyarak incelemiştir. 

 

Gökhan Kartal, “Türkiye’de Son Dönemde Yaşanan Döviz Kuru Volatilitesinin Dış Ticarete Etkisi 

Üzerine Bir Uygulama: Eşbütünleşme ve Nedensellik Analizi’’ başlıklı makalesinde, Türkiye’de son 

dönemde yaşanan döviz kuru oynaklığının dış ticarete olan etkisinin kurulan üç model yardımıyla 

Johansen Eşbütünleşme ve Granger Nedensellik testleri kullanılarak incelenmesini amaçlamıştır. 

 

Selçuk Buyrukoğlu, “7101 Sayılı Kanun Çerçevesinde Konkordato ve Kamusal Alacakların Durumu’’ 

başlıklı makalesinde, iflasın ertelenmesinin yerini alan konkordato uygulamasına değinmiş ve 

konkordato sürecinin işleyişini ve konkordatonun kamusal alacaklar bağlamındaki sonuçlarını 

değerlendirmiştir. 

 

Hacı Ahmet Karadaş ve Hacı Bayram Işık, “Türkiye'de Yeşil Büyüme: OECD Göstergeleri ile 

İstatistiksel Bir Karşılaştırma’’ başlıklı makalesinde, Türkiye'nin yeşil büyüme konusunda atmış olduğu 

adımları OECD yeşil büyüme göstergeleri kapsamında karşılaştırmalı olarak incelemiştir. 

 

Son olarak, Reyhan Karababa ise, “Tarihin Üç Dönemine Referansla Alman Sosyal Refah Yaklaşımı: 

Kameralizm, Weimar Refah Devleti ve Ordoliberalizm” başlıklı makalesinde, Almanya’nın 18. 

yüzyıldan günümüze toplumsal refaha ve sosyal politikalara bakışını Kameralizm, Weimar Refah 

Devleti ve Ordoliberalizm bağlamında tartışmıştır. 

 

Literatüre önemli katkılar sunacağını düşündüğümüz sayımızın yazarlarına teşekkür ederiz. Keyifli 

okumalar. 

 

Dr. Orhan ŞİMŞEK 

Editör  

 

 

 

 

 

 

 


